

Årsredovisning

för

OK-Förlaget AB

556040-1472

Räkenskapsåret

2022-03-01 - 2023-02-28

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändring i eget kapital	7
Noter	8
Underskrifter	13

Styrelsen och verkställande direktören för OK-Förlaget AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-03-01 - 2023-02-28.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Verksamhetens syfte är att ge ut lönsamma produkter med hög kvalitet inom media. Huvudområdet är journalistik inom motorsegmentet. OK Förlaget AB med dotterbolag har under året gett ut produkter med varumärken Vi Bilägare, Husbil & Husvagn, Klassiker, Moped samt Saab Cars Magazine.

Bolaget ägs till 100 % av OK Marknadsservice AB (org.nr 556028-2856)

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har drabbats hårt av ökade kostnader till följd av omvärldsfaktorer som inte gick att förutse vid verksamhetsårets början. Kostnadsökningarna har påverkat alla delar av verksamheten men det är främst tryckkostnaderna som ökat väsentligt mer än beräknat. Intäkterna från digitala kanaler ökar och trenden förväntas bli fortsatt positiv. Fortsatt utveckling och ökad närvaro i digitala kanaler är en förutsättning för att verksamheten skall bli konkurrenskraftig och långsiktigt hållbar. Bolaget gör ett rörelseresultat under budget till följd av ökade kostnader och minskade intäkter från tryckta produkter. Under räkenskapsåret har bolaget följt utvecklingen av kriget i Ukraina och påverkats av de omvärldsfaktorer som blivit effekter av detta. Bolaget har erhållit ersättning för sjuklönekostnader till följd av Covid-19.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget följer utvecklingen och utvärderar löpande hur ändrade kundbeteenden och förändrade förutsättningar till följd av kriget i Ukraina och andra omvärldsfaktorer kan komma att påverka verksamheten framåt samt vilka åtgärder som behöver sättas in. Fortsatta satsningar digitalt med fokus på nya affärsområden och intäktsmodeller är av yttersta vikt för en långsiktigt hållbar lönsamhet.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	51 031	52 974	52 743	55 411	59 192
Resultat efter finansiella poster	-508	2 305	2 900	3 122	-2 291
Balansomslutning	44 401	46 025	45 818	44 340	38 606
Antal anställda	21	22	22	23	22
Soliditet (%)	22,3	22,8	18,9	14,4	9,0

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 016 004
årets vinst	121 327
	6 137 331
disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 137 331
	6 137 331

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-03-01 -2023-02-28	2021-03-01 -2022-02-28
Rörelseintäkter m. m.			
Nettoomsättning		51 031 215	52 974 080
Övriga rörelseintäkter		3 644 878	1 801 597
Summa rörelseintäkter m.m.		54 676 092	54 775 677
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-18 116 157	-16 688 695
Övriga externa kostnader		-15 383 824	-14 032 254
Personalkostnader	2	-20 217 227	-20 432 491
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 571 991	-1 338 672
Övriga rörelsekostnader		-100 580	-46 530
Summa rörelsekostnader		-55 389 780	-52 538 643
Rörelseresultat		-713 687	2 237 034
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	67 792
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		206 256	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-219	40
Summa finansiella poster		206 037	67 832
Resultat efter finansiella poster		-507 650	2 304 867
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		1 697 080	-580 000
Förändring av överavskrivningar		-1 021 795	0
Summa bokslutsdispositioner		675 285	-580 000
Resultat före skatt		167 635	1 724 867
Skatter			
Skatt på årets resultat		-46 308	-361 806
Årets resultat		121 327	1 363 061

Balansräkning	Not	2023-02-28	2022-02-28
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	3	1 374 347	1 545 288
Summa immateriella anläggningstillgångar		1 374 347	1 545 288
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	4	4 086 220	4 029 617
Summa materiella anläggningstillgångar		4 086 220	4 029 617
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	140 000	140 000
Fordringar hos koncernföretag	6	4 000 000	4 000 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		4 140 000	4 140 000
Summa anläggningstillgångar		9 600 567	9 714 905
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		672 466	939 404
Skattefordran		5 011 925	4 202 897
Fordringar hos koncernföretag		24 545 844	27 841 565
Övriga kortfristiga fordringar		1 479 196	651 752
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 090 957	2 674 897
Summa kortfristiga fordringar		34 800 388	36 310 515
Summa omsättningstillgångar		34 800 388	36 310 515
SUMMA TILLGÅNGAR		44 400 955	46 025 420

Balansräkning

Not

2023-02-28

2022-02-28

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

180 200

180 200

Reservfond

144 900

144 900

Summa bundet eget kapital

325 100

325 100

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

6 016 004

4 652 943

Årets resultat

121 327

1 363 061

Summa fritt eget kapital

6 137 331

6 016 004

Summa eget kapital

6 462 431

6 341 104

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

3 511 987

5 209 067

Akkumulerade överavskrivningar

1 021 795

0

Summa obeskattade reserver

4 533 782

5 209 067

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

374 750

229 151

Leverantörsskulder

2 928 079

2 339 772

Övriga kortfristiga skulder

525 600

340 335

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

29 576 313

31 565 991

Summa kortfristiga skulder

33 404 742

34 475 249

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

44 400 955

46 025 420

Rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2021-03-01	180 200	144 900	4 652 943	4 978 043
Årets resultat			1 363 061	1 363 061
Utgående eget kapital 2022-02-28	180 200	144 900	6 016 004	6 341 104
Ingående eget kapital 2022-03-01	180 200	144 900	6 016 004	6 341 104
Årets resultat			121 327	121 327
Utgående eget kapital 2023-02-28	180 200	144 900	6 137 331	6 462 431

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Bolaget upprättar ingen koncernredovisning, med hänvisning till att företaget och samtliga dotterbolag omfattas av en koncernredovisning som upprättats av ett överordnat moderföretag (ÅRL 7:2).

Intäkter

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. Försäljning av annonser innefattas i försäljning av varor.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Nyttjandeperioden fastställs efter individuell prövning.

Ekonomisk nyttjandeperiod överstigande fem år motiveras av en långsiktigt strategiskt värde med stabil verksamhet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och inventarier	20 %
Datautrustning	33 %

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Bolaget tillämpar K3 kapitel 11, dvs finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Aktier och andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag det finns ägarintresse i redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas dock som en ökning av andelens redovisade värde.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: Bolaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. Pensionsplanerna finansieras i egen regi och bolaget redovisar pensionsskulden enligt den beloppssuppgift som erhålls från PRI.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Uppgifter om moderföretag

Bolaget är ett helägt dotterföretag till OK Marknadsservice AB, 556028-2856, som är ett dotterföretag till OK Ekonomisk förening, 702000-1660.

Moderföretaget i den största koncern där OK Förlaget AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är OK ekonomisk förening, 702000-1660, Stockholm.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-03-01	2021-03-01
	-2023-02-28	-2022-02-28
Medelantalet anställda	21	22

Not 3 Immateriella anläggningstillgångar

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	19 372 025	18 108 524
Inköp	230 000	1 263 501
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 602 025	19 372 025
Ingående avskrivningar	-17 826 737	-17 579 078
Årets avskrivningar	-400 941	-247 659
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 227 678	-17 826 737
Utgående redovisat värde	1 374 347	1 545 288

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	12 931 353	13 667 439
Inköp	2 744 630	2 335 135
Försäljningar/utrangeringar/justeringar	-3 012 449	-3 071 221
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 663 534	12 931 353
Ingående avskrivningar	-8 901 736	-9 101 703
Försäljningar/utrangeringar/justeringar	1 495 472	1 290 980
Årets avskrivningar	-1 171 050	-1 091 013
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 577 314	-8 901 736
Utgående redovisat värde	4 086 220	4 029 617

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2023-02-28	2022-02-28	
Ingående anskaffningsvärden	140 000	140 000	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	140 000	140 000	
Utgående redovisat värde	140 000	140 000	
<u>Dotterföretag</u>	<u>Kapitalandel</u>	<u>Antal aktier</u>	<u>Bokfört värde</u>
Anfor Kommunikation AB	100%	1 000	140 000
Summa			140 000
	<u>Org. nr.</u>	<u>Säte</u>	
Anfor Kommunikation AB	556252-8348	Stockholm	

Not 6 Fordringar hos koncernföretag

	2023-02-28	2022-02-28
Ingående anskaffningsvärden	7 883 600	7 883 600
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 883 600	7 883 600
Ingående nedskrivningar	-3 883 600	-3 883 600
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-3 883 600	-3 883 600
Utgående redovisat värde	4 000 000	4 000 000

Not 8 Ställda säkerheter

	2023-02-28	2022-02-28
Andra ställda säkerheter	200 000	200 000
	200 000	200 000

Generell borgen från moderbolaget OK Marknadsservice AB (org.nr 5560282856)

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget följer utvecklingen och utvärderar löpande hur ändrade kundbeteenden och förändrade förutsättningar till följd av kriget i Ukraina och andra omvärldsfaktorer kan komma att påverka verksamheten framåt samt vilka åtgärder som behöver sättas in. Fortsatta satsningar digitalt med fokus på nya affärsområden och intäktsmodeller är av yttersta vikt för en långsiktigt hållbar lönsamhet.

Stockholm 2023-03-21

Britt Hansson
Ordförande

Bernt Karlsson
Ledamot

Erik Söderholm
Ledamot (arbetstagarrepresentant)

Marjo Köhler
VD

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Anna Harju
Auktoriserad revisor